
      PARANAVAÍ PREVIDÊNCIA 
                    PARANAVAÍ - ESTADO DO PARANÁ 

                     Rua Castro, 1925, Jd. Ibirapuera – (44) 3422-7864 / 3045-7865 / 3045-7862 

 

 

 INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Paranavaí Previdência, torna 

público que, tem interesse em realizar a contratação direta de empresa especializada 

em: realização de Assessoria e Consultoria Financeira e de Investimentos dos 

Recursos do RPPS, no mercado financeiro, com elaboração de estudo de 

compatibilidade dos ativos investidos com os prazos e taxas das obrigações 

presentes e futuras do RPPS, com gerenciamento de risco, mediante cessão de 

licença de uso de software web próprio da contratada para acompanhamento 

diário de carteira de investimentos, tudo isso com base nas justificativas e 

disposições legais abaixo fixadas. 

1 - OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços técnicos, 

especificamente voltados à realização de Assessoria e Consultoria Financeira e 

de Investimentos dos Recursos do RPPS. 

2 - LOCAL: Paranavaí Previdência, Rua Castro, 1925, Jd. Ibirapuera, Paranavaí – PR.  

2.1 - Manifestação de interesse e orçamentos devem, ser enviadas para o e-mail:

 contato@paranavaiprevidencia.com.br até as 17h00 min do dia 03/11/2023. 

 

3 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os custos das aquisições resultantes da 

presente licitação serão cobertos com recursos provenientes da Dotação 

Orçamentária:  

Taxa de Administração, Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00.00 – Serviços de 

Consultoria. Desdobramento da dotação: 3.3.90.35.01.01.02 – Asses. e Consultoria 

Técnica ou jurídica. 

4 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Quaisquer informações e esclarecimentos 

relativos a esta licitação poderão ser obtidas no Paranavaí Previdência, situada à Rua 

Castro, 1925, Jd. Ibirapuera, Paranavaí – Paraná ou pelo fone (44) 3422-7864. 

 

 PARANAVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

ROSELY NAVARRO RODRIGUES 

Diretora Presidente do Paranavaí Previdência 

mailto:contato@paranavaiprevidencia.com.br

